
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ Αριθμ. Απόφ.: 6/2014 
   ΓΡΑΦΕΙΟ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  ΖΩΗΣ Αριθμ. Πρωτ.: 2870/10-2-2014 

Μαραθωνοδρόμου 95  
ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52  

τηλ.: 210 6794000  
fax: 210 6726081  

email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟ  3-2-2014  2ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ  

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ 

 
 Στο Ψυχικό σήμερα την 3ην του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2014, ημέρα της εβδομάδος Δευτέρα και 

ώρα 14:00΄, ύστερα από την με αριθμ. 2001/29-1-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής που περιείχε τα θέματα της Η.Δ. και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 

3852/2010 σε όλα τα μέλη, δημοσιεύθηκε στον Πίνακα Ανακοινώσεων του Δήμου. 

 

 Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελούμενη από τους: 

1. Ξυριδάκη Παντελή, ως Πρόεδρο, 

2. Ράπτη Ζωή, ως Αντιπρόεδρο, 

3. Γαλάνη Δημήτριο, απόντα, αναπληρούμενο από τον κ. Παπαχρόνη Γεώργιο, 

4. Χαλαζωνίτη Δημήτριο, απόντα, 

5. Σαμαρόπουλο Βύρωνα – Παύλο, 

6. Μαζαράκη Γεράσιμο-Αλέξανδρο, 

7. Χανακούλα Αθανάσιο, ως μέλη, 

 συνήλθε σε συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει απόφαση επί 

των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. και  Ε.Η.Δ. 

  
 Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και ο υπάλληλος του Δήμου Γεώργιος 

Μούτσιος. 
ΘΕΜΑ  4ο  Η.Δ. 

Αφαίρεση κολωνακίων στην οδό Σισμάνογλου αρ.7 στη Δημοτική Κοινότητα Ψυχικού. 

 
Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε:  

 
     Κατόπιν καταγγελιών περιοίκων, στην οδό Σισμάνογλου αρ. 7 στο Ψυχικό, διενεργήθηκε αυτοψία και 

διαπιστώθηκε ότι έμπροσθεν της ανωτέρω οικίας υπάρχουν, επί του οδοστρώματος, τρία (3) κολωνάκια. Μετά 

από το από 06-09-2013 έγγραφο περί άρσης των εμποδίων, που συνέταξε το Τμήμα Συντήρησης, ο διαχειριστής 

του συγκροτήματος κατοικιών έστειλε το με αρ. πρωτ. 19880/20-09-2013 έγγραφο. Υπόψη σας τίθενται το με 

αρ. πρωτ. 19880/20-09-2013 έγγραφο του διαχειριστή του συγκροτήματος κατοικιών επί της οδού Σισμάνογλου 

αρ. 7 στο Ψυχικό καθώς και φωτογραφία όπου φαίνονται τα κολωνάκια. 

Σας υπενθυμίζουμε ότι σύμφωνα με το Ν. 2696/1999 (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας) άρθρ. 34 παρ. 12 

απαγορεύεται η κατάληψη με οποιοδήποτε μέσο και για οποιονδήποτε λόγο μέρους ή ολόκληρου του 

οδοστρώματος των εθνικών, επαρχιακών και δημοτικών ή κοινοτικών οδών δια των οποίων διεξάγεται η 

κυκλοφορία μηχανοκίνητων και μη οχημάτων. 



 

 

Παρακαλούνται τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής να αποφασίσουν σχετικά.  

Η  Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 73 & 75 του Ν. 3852/2010, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 34 παρ.12 του Ν.2696/1999 (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας), 

4. Το με αριθμ. πρωτ. 19880/20-09-2013 έγγραφο του διαχειριστή του συγκροτήματος κατοικιών επί της 

οδού Σισμάνογλου αρ. 7 στη Δημοτική Κοινότητα Ψυχικού,  

μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την αφαίρεση κολωνακίων επί του οδοστρώματος στην οδό Σισμάνογλου αρ.7 στη Δημοτική 

Κοινότητα Ψυχικού. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 6/2014 

 
Κατόπιν των ανωτέρω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφηκε από τον Πρόεδρο και τα μέλη 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΡΑΠΤΗ ΖΩΗ 

 ΣΑΜΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΥΡΩΝΑΣ-ΠΑΥΛΟΣ 
ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΑΠΑΧΡΟΝΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΧΑΝΑΚΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
Από το πρακτικό της 2ης Συνεδριάσεως της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Φιλοθέης – Ψυχικού 
στις 3-2-2014 

Ψυχικό, 10-2-2014 

 

 
 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
  

  
ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 


